赣医党校字〔2018〕1号

关于举办2017～2018学年第二学期
入党积极分子培训班的通知
学校各党委（党总支）、党委各部门、各分党校：

为做好入党积极分子培养教育工作，经研究，决定举办2017～2018学年第二学期入党积极分子培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训目的

贯彻落实中共中央办公厅《关于在全体党员中开展“学党章党规，学系列讲话，做合格党员”学习教育方案》精神，对入党积极分子教育培训和学习教育要“抓在日常、严在经常”，通过培训，对入党积极分子进行党的理论、路线、方针、政策知识的教育，帮助他们了解入党前应具备的条件和应履行的手续，系统掌握党的纲领、性质、宗旨、组织原则及党员的标准，引导他们进一步明确入党目的、端正入党动机，尊崇党章、遵守党纪、增强“四个意识”（政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识），同时促使他们初步树立为共产主义事业奋斗终身的信念，进而为组织上入党，特别是思想上入党奠定基础。
二、培训对象

立志加入中国共产党，已自愿向党组织递交了入党申请书，各党委（党总支）确定的入党积极分子。

三、培训时间

2018年4月20日～5月20日。

四、培训形式和内容

分党校的入党积极分子培训由分党校按要求自行组织实施。

培训形式：主要分为专题学习、自学、观看红色专题片、分组讨论、实践活动等。

（一）专题学习（16学时）

1.开班典礼；

2.中国共产党第十九次全国代表大会部分修改，2017年10月24日通过《中国共产党章程(修正案)》学习辅导；重点学习：中国共产党的优良传统和作风、加入中国共产党的标准、条件和程序；
3.《中国共产党廉洁自律准则》、《中国共产党纪律处分条例》、《中国共产党问责条例》学习辅导；
4.习近平新时代中国特色社会主义思想和基本方略学习辅导；
5.学习党的十九大精神；
6.社会主义核心价值观学习辅导；
7.有关入党文书写作；
8.观看三集历史文献纪录片：《信仰——我们的故事》。
以上专题内容均以十九大后党的新理论、新成果和 “两学一做”学习教育常态化制度化内容作指导。

（二）自学（12学时）

1.《共产党宣言》，学习网址：http://dx.gmu.cn/trans.
Aspx?id=130；

2. 中国共产党第十九次全国代表大会部分修改，2017年10月24日通过《中国共产党章程(修正案)》，学习网址：http://www. 12371.cn/special/zggcdzc/zggcdzcqw/ ；
3. 习近平这样阐释新时代中国特色社会主义思想和基本方略，
学习网址：http://theory.people.com.cn/n1/2017/1019/c414485-
29596827.html；
4. 习近平总书记系列重要讲话精神，学习网址：http://dx.
gmu.cn/trans.aspx?id=196；
5.“学党章党规、学系列讲话，做合格党员”学习教育，学习网址：http://dx.gmu.cn/trans.aspx?id=303；
6.社会主义核心价值观，学习网址：http:// theory.people.
cn/GB/40557/120709/index.html；

7.中国共产党简史，学习网址：http://dx.gmu.cn/trans.
aspx?id=238；
8.中国共产党赣南医学院第一次代表大会会议精神， http://www.gmu.cn/show.asp?id=1351；
9.《中国共产党廉洁自律准则》、《中国共产党纪律处分条例》、《中国共产党问责条例》，学习网址：http://dx.gmu.cn/；
10.赣南医学院党校部门网页中“网上党校”栏目——学习党的知识和十九大精神、十九届二中、三中全会精神、“两学一做” 学习教育常态化制度化等内容, 学习网址：http://dx.gmu.cn/ list.
aspx?cid=23。
（三）分组讨论（4学时）

1.讨论题1：“学习贯彻落实党的十九大精神，说说我的梦与中国梦”；
2.讨论题2：“作为赣医新青年，如何成为德技双馨的良才”。
分组讨论以20人一大组为单位递交讨论记录。<在分组讨论记录第1页请注明“**学院第*大组，组员（共*人）：所有组员签名>
（四）实践活动（6学时）

开展“我带头，我奉献，崇德向善” 道德实践活动，可以以宣传党的精神、弘扬党的作风、模范践行党章等方式开展活动，学员每20人分大组撰写实践活动方案（要有时间、地点、参加人数、活动目的、过程、安排等）和报告（报告不少于1500字），递交报告时需全体组员签名。<在实践活动报告第1页请注明“**学院第*大组第*小组，组员（共*人）：签名>。
（五）结业考试（2学时）

学校党校统一考试标准、要求，分党校组织入党积极分子参加考试、阅卷、评分，学校党校统一印发结业证书，培训资料统一存档。

五、培训管理和要求

（一）培训管理

1.4月19日前分党校报送培训计划、培训通知、学员登记表（请按附件1的要求填报参培学员信息）到学校党校，以上三项要求各报送1份纸质材料并加盖所在党委公章，电子版（请发至9310577@qq.com）。

2.4月20日～5月20日完成入党积极分子培训工作。

3.5月30日前分党校完成阅卷并报送学员结业考试成绩统计表（附件2，电子版和1份加盖所在党委公章的纸质版）、试卷、大组讨论记录、小组实践活动调查报告以及培训工作小结到学校党校。

4.6月20日前党委党校发放入党积极分子培训结业证书，做好培训资料归档工作。

（二）学员管理

1.各分党校培训班应为学员分组并编号，每组20人，开展分组讨论提交讨论记录和开展实践活动提交实践活动报告。每组设1名大组长、1名副组长，大组长负责本组学员考勤、组织讨论、上交本组成员签名的讨论记录、实践活动报告；副组长负责组织本组开展实践活动，上交实践活报告给大组长。

2.各分党校在开展入党积极分子讨论和实践活动时，需留存好照片资料，每个分党校在培训结束后选取报送1-2张图片资料交学校党校。照片要求：交电子照片，要体现讨论、实践主题和活动氛围。
3.各分党校在培训结业考试结束后统一收齐《赣南医学院2017～2018学年第二学期入党积极分子培训班学员登记表》（见附件）、大组讨论记录、实践活动报告、结业考试卷交学校党校存档。

4.参加党校培训，是一次入党知识的学习，也是一次接受组织纪律和组织观念的考验，参培学员应按时上课，认真听讲，作好笔记，不得旷课、迟到、早退，如确需请假，要严格履行请假手续。

联系人：胡红婷，联系电话:13617979498,电子邮箱：9310577@qq.com

附件：赣南医学院2017～2018学年第二学期入党积极分子培训班学员登记表
        中共赣南医学院委员会党校
2018年4月10日
抄送：学校行政各部门、校属各单位。
中共赣南医学院委员会党校                     2018年4月10日印发
- 6 -
- 7 -